

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2008

KEMENTERIAN/LEMB. : (018.09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 SATUAN KERJA : (500941) BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI PERTANIAN BOGOR
 LOKASI : (02.52) KOTA BOGOR
 PROGRAM : (04.03.03) PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS

Halaman : 5

KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	PERHITUNGAN TAHUN 2008			KPPN
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(4)	(5)	(6)	(7)
04.03.03	PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS			4.260.000.000	
1561	Penelitian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Pertanian dalam Mendukung Pengembangan Agribisnis			4.260.000.000	
	Lokasi/Prop : (02) JAWA BARAT				
0002	ADMINISTRASI KEGIATAN	12 BLN		700.625.000	
	<i>Ind. Keluaran : KELANCARAN ADMINISTRASI KEGIATAN</i>				
512112	Belanja Uang Honor Tidak Tetap			68.625.000	023 A
	HONORARIUM			16.500.000	
	- Penanggung Jawab Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	550.000	6.600.000	
	- Bendaharawan Pengeluaran	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda tangan SPM	12,00 OB	425.000	5.100.000	
	HONORARIUM TIM			13.725.000	
	- Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	3,00 PAKE	1.575.000	4.725.000	
	- Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Konstruksi	3,00 PAKE	3.000.000	9.000.000	
	HONORARIUM NON PNS			38.400.000	
	- Honor non PNS (Gol IIIa)	24,00 OB	600.000	14.400.000	
	- Honor non PNS (Gol. IIa)	48,00 OB	500.000	24.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			632.000.000	023 AC
	- Pengumuman Lelang	5,00 PAKE	2.000.000	10.000.000	
	- Pendaftaran HAKI, pemeriksa substansif, penerbitan sertifikat paten	5,00 PAKE	20.000.000	100.000.000	
	- Rapat koordinasi, rapat kerja, rapat dinas pimpinan	4,00 TRW	14.250.000	57.000.000	
	- Cetak buku, place artikel majalah, blanko, disposisi, amplop dinas	6,00 PAKE	77.500.000	465.000.000	
0205	PERAWATAN GEDUNG KANTOR	12 BULAN		90.000.000	
	<i>Ind. Keluaran : TERFASILITASINYA SARANA DAN PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN BPATP</i>				
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			90.000.000	023 A0
	- Pemeliharaan gedung kantor	2,00 PAKE	45.000.000	90.000.000	
0256	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR	12 BULAN		30.000.000	
	<i>Ind. Keluaran : TERFASILITASINYA SARANA DAN PRASARANA KANTOR BPATP</i>				
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			30.000.000	023 A0
	- Perawatan peralatan kantor	4,00 PAKE	7.500.000	30.000.000	
0272	PENGADAAN PERLENGKAPAN SARANA GEDUNG	12 BULAN		125.140.000	
	<i>Ind. Keluaran : TERSEDIAANYA SARANA DAN PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN BPATP</i>				
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			125.140.000	023 A0
	- AC 2 PK	2,00 UNIT	11.880.000	23.760.000	
	- Pengharum Udara untuk ruangan, Electric	8,00 BUAH	570.000	4.560.000	
	- Stabilizer	3,00 UNIT	630.000	1.890.000	
	- AC 1 PK	2,00 UNIT	5.520.000	11.040.000	
	- Wireless TOA ZW-3200	1,00 UNIT	7.750.000	7.750.000	
	- HP Compaq G3233 DDR II 1 GB	2,00 UNIT	7.440.000	14.880.000	
	- HP Compaq G3233 DDR II 512 MB	2,00 UNIT	7.860.000	15.720.000	
	- PC Acer	1,00 UNIT	4.914.000	4.914.000	
	- Monitor LCD Acer 15"	2,00 UNIT	2.106.000	4.212.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2008

KEMENTERIAN/LEMB. : (018.09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 SATUAN KERJA : (500941) BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI PERTANIAN BOGOR
 LOKASI : (02.52) KOTA BOGOR
 PROGRAM : (04.03.03) PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS

KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	PERHITUNGAN TAHUN 2008			KPPN	SI C
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Printer PSC HP LaserJet P1006	4,00 UNIT	2.100.000	8.400.000		
	- Operating Syatem (OS)	1,00 BUAH	1.280.000	1.280.000		
	- Layar LCD Proyektor 70"	1,00 UNIT	2.106.000	2.106.000		
	- Digital Camera Casio EX-S10	3,00 UNIT	4.320.000	12.960.000		
	- Printer Brother MFC 260C	1,00 UNIT	2.460.000	2.460.000		
	- Komputer PC	1,00 UNIT	7.680.000	7.680.000		
	- HDD 160 GB External USB	1,00 UNIT	1.528.000	1.528.000		
0273	PENGADAAN MEUBELAIR	1 PAKET		149.860.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA PRASARANA KANTOR BPATP BOGOR</i>					
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			<u>149.860.000</u>	023	A0
	- Meja rapat, Arjuna desk 160/80/73 kapasitas 10 orang	2,00 SET	9.750.000	19.500.000	T	
	- Kursi rapat	20,00 BUAH	1.000.000	20.000.000	T	
	- Kursi tamu	2,00 SET	6.964.500	13.929.000	T	
	- Meja kerja	10,00 BUAH	2.143.100	21.431.000	T	
	- Kursi kerja	10,00 BUAH	1.000.000	10.000.000	T	
	- Bufet	6,00 BUAH	3.000.000	18.000.000	T	
	- Lemari arsip	10,00 UNIT	3.300.000	33.000.000	T	
	- Meja pimpinan	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	T	
	- Kursi	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	T	
	- Lemari buku bahan kaca dan besi	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	T	
0277	PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA	1 PAKET		290.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA PENGOLAH DATA UNTUK PELAKSANAAN KEGIATAN DI BPATP BOGOR</i>					
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			<u>290.000.000</u>	023	A0C
	- Personal Computer	8,00 UNIT	10.000.000	80.000.000	T	
	- Printer	8,00 UNIT	3.000.000	24.000.000	T	
	- Notebook	3,00 UNIT	15.000.000	45.000.000	T	
	- Mesin fotocopy	2,00 UNIT	17.000.000	34.000.000	T	
	- UPS	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	T	
	- Server	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	T	
	- External Hardisk	5,00 UNIT	1.000.000	5.000.000	T	
	- HUB/Switch	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	T	
	- LCD	1,00 UNIT	32.000.000	32.000.000	T	
	- Projection Screen	1,00 SET	15.000.000	15.000.000	T	
	- Cable Jaringan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	T	
0287	PENGADAAN ALAT STUDIO DAN KOMUNIKASI	1 PAKET		154.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA DAN PRASARANA MENUNJANG KEGIATAN BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI</i>					
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			<u>154.000.000</u>	023	A00
	- PABX	1,00 UNIT	65.000.000	65.000.000	T	
	- Pesawat Telepon	30,00 BUAH	500.000	15.000.000	T	
	- Jaringan kabel dan pemasangan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	T	
	- Wireles	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	T	
	- Camera Digital	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	T	
	- Camera Video	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	T	
	- Conference System	1,00 UNIT	14.000.000	14.000.000	T	
0289	PENGADAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA-2	2 UNIT		30.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN KANTOR BPATP BOGOR</i>					
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			<u>30.000.000</u>	023	A00
	- Pengadaan kendaraan dinas roda 2	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000		
0290	PENGADAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA-4/ RODA-6 / RODA-10	1 UNIT		220.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA DAN PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN BPATP</i>					

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2008

DEPARTEMEN/LEMB. : (018.09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 TUGAS UTAMA : (500941) BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI PERTANIAN BOGOR
 OKASI : (02.52) KOTA BOGOR
 PROGRAM : (04.03.03) PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS

KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	PERHITUNGAN TAHUN 2008			KPPN	SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			220.000.000	023	A00
	- Pengadaan kendaraan dinas roda 4	1,00 UNIT	220.000.000	220.000.000		
0291	PENGADAAN KENDARAAN KHUSUS	2 UNIT		260.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERSEDIA NYA 2 UNIT KENDARAAN KHUSUS PENGANGKUT ALAT TEKNOLOGI PERTANIAN</i>					
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			260.000.000	023	A00
	- Kendaraan pickup pengangkut alsintan	1,00 UNIT	130.000.000	130.000.000		
	- Kendaraan antar jemput pegawai	1,00 UNIT	130.000.000	130.000.000		
0508	REHABILITASI BANGUNAN GEDUNG NEGARA	3 PAKET		1.300.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERFASILITASINYA KEGIATAN MANAJEMEN DAN PENGEMBANGAN HAKI</i>					
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			1.300.000.000	023	A00
	- Renovasi Gedung Lantai I Kantor Balai Pengelola Alih Teknologi Jl. Salak Bogor	1,00 PAKE	1.000.000.000	1.000.000.000		
	- Pengaspalan Halaman Kantor, Pos Satpam dan Penataan Taman	1,00 PAKE	150.000.000	150.000.000		
	- Renovasi Pagar dan Papan Nama	1,00 PAKE	150.000.000	150.000.000		
1138	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4 / 6 / 10	12 BULAN		112.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERPENUHINYA SARANA DAN PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN BPATP</i>					
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			112.000.000	023	A00
	- Eksploitasi kendaraan dinas	4,00 UNIT	13.000.000	52.000.000		
	- Perbaikan Kendaraan Berat (overhaul) kendaraan roda 4	3,00 UNIT	20.000.000	60.000.000		
2175	PENGADAAN PERALATAN KANTOR (INVENTARIS KANTOR)	12 BULAN		95.375.000		
	<i>Ind. Keluaran : TERSEDIA NYA SARANA DAN PRASARANA UNTUK MENUNJANG KEGIATAN BPATP</i>					
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			95.375.000	023	A00
	- Pengadaan alat dapur dan alat untuk kebersihan kantor	1,00 PAKE	95.375.000	95.375.000		
2210	PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN HAK ATAS KEKAYAAN INTELEKTUAL	3 KEG		703.000.000		
	<i>Ind. Keluaran : ANALISIS PEMAHAMAN HAKI DAN IMPLIKASINYA, PROMOSI DAN KOMERSIALISASI INOVASI HASIL LITBANG BERNILAI HAKI KEPADA DUNIA USAHA</i>					
A.)	PENINGKATAN KEMAMPUAN PEGAWAI DAN IMPLEMENTASI SAI (BMN, KEU) SIMPROG, SIMPEG			253.000.000		
512112	Belanja Uang Honor Tidak Tetap			12.000.000	023	A00
	- Entry data kegiatan SIM	2.240,00 KYBT	2.500	5.600.000		
	- Pelaksana Kegiatan	25,00 OJ	256.000	6.400.000		
521211	Belanja Bahan			123.000.000	023	A00
	- Bahan ATK, komputer, CD, flash disk, peningkatan hardware komputer	4,00 KEG	18.750.000	75.000.000		
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan, cetak, dokumentasi, administrasi umum dan pelaporan	12,00 BULA	4.000.000	48.000.000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			78.000.000	023	A00

Handwritten note: 2.240.000

Handwritten signature: Aji

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2008

MENTERIAN/LEMB. : (018.09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 TUAN KERJA : (500941) BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI PERTANIAN BOGOR
 KAS : (02.52) KOTA BOGOR
 PROGRAM : (04.03.03) PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS

KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	PERHITUNGAN TAHUN 2008			KPPN	SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Akomodasi dan konsumsi dalam rangka peningkatan kemampuan pegawai dan Implementasi SAI, SIMPEG, SIMPROG	2,00 KALI	39.000.000	78.000.000		
524119	<u>Belanja perjalanan lainnya (DN)</u>			<u>40.000.000</u>	023	A00
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kemampuan pegawai (SAI, SIMPROG, SIMPEG)	20,00 OP	2.000.000	40.000.000		
B.)	<i>PROMOSI DAN KOMERSIALISASI INOVASI HASIL LITBANG PERTANIAN BERNILAI HAKI KPD DUNIA USAHA</i>			<i>300.000.000</i>		
512112	<u>Belanja Uang Honor Tidak Tetap</u>			<u>30.000.000</u>	023	A00
	- Entry data	9.600,00 KYBT	2.500	24.000.000		
	- Pelaksana Kegiatan	12,00 OJ	500.000	6.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			<u>90.000.000</u>	023	A00
	- Bahan ATK, komputer, CD, flash disk, peningkatan hardware komputer	12,00 BULA	4.166.670	50.000.000		
	- Rapat, fotocopy, penggandaan, penjiilidan, cetak, dokumentasi, administrasi umum dan pelaporan	1,00 KEG	40.000.000	40.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			<u>80.000.000</u>	023	A00
	- Workshop, lokakarya, seminar, promosi, dan komersialisasi hasil teknologi	1,00 KEG	80.000.000	80.000.000		
524119	<u>Belanja perjalanan lainnya (DN)</u>			<u>100.000.000</u>	023	A00
	- Perjalanan dalam rangka Promosi dan komersialisasi Inovasi hasil litbang pertanian bernilai HaKI kepada dunia usaha	40,00 OP	2.500.000	100.000.000		
C.)	<i>ANALISIS POTENSI INVENSI TEK. HASIL LITBANG & IMPLIKASINYA THD PENINGKATAN JML PERLINDUNGAN HAKI</i>			<i>150.000.000</i>		
512112	<u>Belanja Uang Honor Tidak Tetap</u>			<u>20.000.000</u>	023	A00
	- Entry data	3.200,00 KYBT	2.500	8.000.000		
	- Pelaksana Kegiatan	48,00 OJ	250.000	12.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			<u>20.000.000</u>	023	A00
	- Bahan ATK, dan suples komputer	12,00 BULA	1.666.667	20.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			<u>30.000.000</u>	023	A00
	- Rapat, fotocopy, penggandaan, penjiilidan, cetak, dokumentasi, administrasi umum dan pelaporan	12,00 BULA	2.500.000	30.000.000		
524119	<u>Belanja perjalanan lainnya (DN)</u>			<u>80.000.000</u>	023	A00
	- Perjalanan dalam rangka Analisis pemahaman HaKI dan implikasinya terhadap teknologi hasil litbang pertanian	20,00 OP	4.000.000	80.000.000		

Salah Prog 04.03.03 :		4.260.000.000
O T A L		4.260.000.000
IGU	RM	4.260.000.000
TKER	PL	0
	RK	0
	LC	0
	RM	0
	PN	0

(Surat Menteri Keuangan No : S-1/MK.02/2008)

SATUAN KERJA : (018.09.500941) BALAI PENGELOLA ALIH TEKNOLOGI PERTANIAN BOGOR
 LOKASI : (02.52) KOTA BOGOR
 PROGRAM : (04.03.03) PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS

Halaman : 1

KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	J U M L A H	KODE	KEGIATAN/SUB KEGIATAN/JENIS BELANJA / RINCIAN BELANJA	J U M L A H
1561	Penelitian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Pertanian dalam Mendukung Pengembangan Agribisnis .	719.235.000			
	Lokasi/Prop : (02) JAWA BARAT				
0256	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR	30.000.000			
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-B O G O R / 02.52-Kota Bogor)	30.000.000			
	- Perawatan peralatan kantor	30.000.000			
0273	PENGADAAN MEUBELAIR	149.860.000			
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-B O G O R / 02.52-Kota Bogor)	149.860.000			
	- Meja rapat, Arjuna desk 160/80/73 kapasitas 10 orang	19.500.000			
	- Kursi rapat	20.000.000			
	- Kursi tamu	13.929.000			
	- Meja kerja	21.431.000			
	- Kursi kerja	10.000.000			
	- Bufet	18.000.000			
	- Lemari arsip	33.000.000			
	- Meja pimpinan	2.500.000			
	- Kursi	1.500.000			
	- Lemari buku bahan kaca dan besi	10.000.000			
0277	PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA	290.000.000			
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-B O G O R / 02.52-Kota Bogor)	290.000.000			
	- Personal Computer	80.000.000			
	- Printer	24.000.000			
	- Notebook	45.000.000			
	- Mesin fotocopy	34.000.000			
	- UPS	12.000.000			
	- Server	30.000.000			
	- External Hardisk	5.000.000			
	- HUB/Switch	3.000.000			
	- LCD	32.000.000			
	- Projection Screen	15.000.000			
	- Cable jaringan	10.000.000			
0287	PENGADAAN ALAT STUDIO DAN KOMUNIKASI	154.000.000			
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-B O G O R / 02.52-Kota Bogor)	154.000.000			
	- PABX	65.000.000			
			2175	PENGADAAN PERALATAN KANTOR (INVENTARIS KANTOR)	95.375.000
			532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-B O G O R / 02.52-Kota Bogor)	95.375.000
				- Pengadaan alat dapur dan alat untuk kebersihan kantor	95.375.000

TOTAL DANA KEGIATAN YANG DITUNDA : 719.235.000